Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.03.2024 № 213

г.Чудово

О назначении публичных
слушаний

 В соответствии со статьей 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Чудово, решением

Совета депутатов города Чудово от 23.11.2017 № 114 «Об утверждении Поряд-

ка организации и проведения публичных слушаний на территории города Чу-

дово»

Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения

Совета депутатов города Чудово «О внесении изменения в Устав города Чудо-

во» на 11 апреля 2024 в 15.00 в зале заседаний Администрации Чудовского му-

ниципального района (3 этаж).

2. Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту ре-

шения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменения в Устав города

Чудово» (далее - проект) могут быть представлены жителями города Чудово с

использованием федеральной государственной системы «Единый портал госу-

дарственных и муниципальных услуг (функций)» в личном кабинете Админи-

страции Чудовского муниципального района в соответствующем разделе плат-

формы обратной связи единого портала с даты опубликования проекта, реше-

ния Совета депутатов города Чудово о назначении публичных слушаний и со-

общения о проведении публичных слушаний на едином портале по 3 апреля

2024 года включительно путем направления замечаний и предложений по вы-

несенному на обсуждение проекту, а также сведений о своих фамилии, имени,

отчестве (при наличии), реквизитах основного документа, удостоверяющего

личность гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту житель-

ства жителя города Чудово в личный кабинет Администрации.

2

2. Определить, что с проектом решения Совета депутатов города Чудово

«О внесении изменения в Устав города Чудово» можно ознакомиться в личном

кабинете Администрации, на официальном сайте Администрации Чудовского

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Ин-

тернет», в разделе «Публичные слушания», подраздел «Устав города Чудово», а

также в официальном бюллетене «Городской вестник».

4. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний началь-

ника правового управления Администрации Чудовского муниципального райо-

на О.В. Шашкову.

5. Опубликовать решение с указанным в пункте 1 настоящего решения

проектом, Порядок учета предложений по проекту Устава города Чудово, про-

екту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и до-

полнений в Устав города Чудово», Порядок участия граждан в обсуждении

проекта Устава города Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чу-

дово «О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово» одновре-

менно в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации Чудовского муниципального района, а также на едином порта-

ле.

Председатель Совета
депутатов города    О.В. Черкашин

3

проект
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от                  №

О внесении изменений
в Устав города Чудово

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в российской

Федерации»

Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав города Чудово, принятый Советом депутатов Чудов-

ского городского поселения 22.12.2005 № 6, следующее изменение:

дополнить статью 1 пунктом 4 следующего содержания:

«4. Впервые Чудово упоминается в Писцовой книге Водской пятины Нов-

городского уезда в 1539 году, этот год считается годом его основания.».

2. Направить изменения в Устав города Чудово на государственную реги-

страцию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нов-

городской области.

3. Изменения в Устав города Чудово вступают в силу после их государ-

ственной регистрации и официального опубликования в бюллетене «Городской

вестник».

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Городской вестник»

после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции

Российской Федерации по Новгородской области и разместить на официальном

сайте Администрации Чудовского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».